
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 18 июля 2019 года № 1676  

«Об установлении расходного  

обязательства на возмещение затрат 

по благоустройству территории  

(в том числе благоустройству детских 

и (или) спортивных площадок), 

дворовых территорий (в части  

ремонта дворовых проездов),  

обеспечение освещения, установка 

скамеек, урн для мусора,  

расположенных на территории  

Уссурийского городского округа» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Приморского 

края от 10 января 2020 года № 6-пп «О формировании, предоставлении                              

и распределении субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных 

образований Приморского края», Постановлением Администрации 

Приморского края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении 

государственной программы Приморского края «Формирование современной 

городской среды муниципальных образований Приморского края» на 2020 - 

08.02.2022 237

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

2027 годы, руководствуясь Уставом Уссурийского городского округа, с 

целью приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 18 июля 2019 года № 1676 «Об установлении расходного 

обязательства на возмещение затрат по благоустройству территории (в том 

числе благоустройству детских и (или) спортивных площадок), дворовых 

территорий (в части ремонта дворовых проездов), обеспечение освещения, 

установка скамеек, урн для мусора, расположенных на территории 

Уссурийского городского округа» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

а) заголовок постановления изложить в следующей редакции: 

«Об установлении расходного обязательства на возмещение затрат               

по благоустройству дворовых территорий; благоустройству дворовых 

территорий: асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), 

установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий; 

оборудование детских и (или) спортивных площадок территории 

Уссурийского городского округа»; 

б) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Установить, что расходы по благоустройству дворовых территорий; 

благоустройству дворовых территорий: асфальтирование территории (ремонт 

дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение 

освещения территорий; оборудование детских и (или) спортивных площадок 

территории Уссурийского городского округа, на условиях софинансирования 

из краевого бюджета Приморского края и иных межбюджетных трансфертов 

являются расходным обязательством Уссурийского городского округа»; 

в) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 3 

«2. Определить администрацию Уссурийского городского округа 

главным распорядителем средств бюджета Уссурийского городского округа 

по благоустройству дворовых территорий; благоустройству дворовых 

территорий: асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), 

установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий; 

оборудование детских и (или) спортивных площадок территории 

Уссурийского городского округа, на условиях софинансирования из краевого 

бюджета Приморского края и иных межбюджетных трансфертов». 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                    Е.Е. Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


